

連結計算書類

連結貸借対照表

(単位：千円)

科目	当期 (2022年3月31日現在)	前期(ご参考) (2021年3月31日現在)	科目	当期 (2022年3月31日現在)	前期(ご参考) (2021年3月31日現在)
資産の部			負債の部		
流動資産	45,872,713	38,117,709	流動負債	14,127,390	7,954,093
現金及び預金	19,901,290	21,142,106	支払手形及び買掛金	3,856,847	2,412,798
受取手形及び売掛金	—	9,791,509	契約負債	284,221	—
受取手形	6,963,283	—	短期借入金	327,135	226,668
売掛金	8,621,584	—	1年内返済予定の長期借入金	1,942,662	881,261
有価証券	27,616	21,874	リース債務	471,703	305,392
商品及び製品	1,146,401	916,359	未払法人税等	2,604,300	837,683
仕掛品	3,883,587	2,391,998	賞与引当金	1,342,333	765,136
原材料及び貯蔵品	4,374,176	2,538,193	役員賞与引当金	305,941	107,064
その他	976,918	1,342,329	製品補償損失引当金	62,294	145,084
貸倒引当金	△22,146	△26,661	その他	2,929,949	2,273,003
固定資産	97,417,205	101,910,461	固定負債	30,306,225	22,014,261
有形固定資産	43,967,603	41,991,895	長期借入金	14,617,513	5,220,859
建物及び構築物	19,679,146	20,509,415	リース債務	3,548,469	2,868,734
機械装置及び運搬具	14,068,453	13,260,982	繰延税金負債	9,938,302	12,075,672
土地	3,207,177	3,108,646	役員退職慰勞引当金	490,413	512,872
リース資産	3,821,250	3,039,349	執行役員退職慰勞引当金	129,193	134,089
建設仮勘定	1,545,561	1,045,799	退職給付に係る負債	1,009,659	1,049,268
その他	1,646,013	1,027,701	その他	572,673	152,765
無形固定資産	40,435,860	41,003,338	負債合計	44,433,616	29,968,354
のれん	15,336,072	15,532,775	純資産の部		
ソフトウェア	250,811	274,489	株主資本	89,184,636	91,784,007
顧客関連資産	19,589,451	19,840,708	資本金	7,100,036	7,100,036
技術資産	5,232,055	5,299,162	資本剰余金	22,762,168	30,080,004
その他	27,468	56,201	利益剰余金	59,361,329	54,642,698
投資その他の資産	13,013,742	18,915,227	自己株式	△38,897	△38,731
投資有価証券	11,129,188	17,091,091	その他の包括利益累計額	9,671,666	11,104,985
関係会社株式	90,821	96,226	その他有価証券評価差額金	5,911,738	10,056,041
退職給付に係る資産	1,207,717	1,149,229	為替換算調整勘定	3,753,287	1,131,390
繰延税金資産	454,910	470,140	退職給付に係る調整累計額	6,640	△82,445
その他	136,704	114,140	非支配株主持分	—	7,170,822
貸倒引当金	△5,600	△5,600	純資産合計	98,856,302	110,059,815
資産合計	143,289,918	140,028,170	負債・純資産合計	143,289,918	140,028,170

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当期 (2021年4月1日から2022年3月31日まで)		前期(ご参考) (2020年4月1日から2021年3月31日まで)	
	売上高		57,087,914	
売上原価		34,661,874		24,451,238
売上総利益		22,426,040		12,582,804
販売費及び一般管理費		13,686,314		11,716,886
営業利益		8,739,726		865,918
営業外収益				
受取利息	12,979		38,568	
受取配当金	264,278		252,292	
補助金収入	261,404		277,232	
その他	298,725	837,388	420,417	988,510
営業外費用				
支払利息	138,182		106,293	
売上値引	10,091		14,801	
持分法による投資損失	5,404		13,904	
為替差損	44,280		139,202	
賃貸費用	167,317		4,739	
棚卸資産評価損	—		184,266	
その他	103,595	468,870	24,417	487,624
経常利益		9,108,243		1,366,803
特別利益				
固定資産売却益	2,848		949	
投資有価証券売却益	21,579		—	
補助金収入	—	24,427	60,410	61,359
特別損失				
固定資産売却損	761		—	
減損損失	54,724		—	
固定資産除却損	47,125		26,320	
固定資産圧縮損	—		60,410	
特別退職金	1,792		285,047	
役員退職特別加算金	16,690	121,093	37,040	408,818
税金等調整前当期純利益		9,011,578		1,019,344
法人税、住民税及び事業税	3,048,895		957,980	
法人税等調整額	△754,364	2,294,531	△492,264	465,715
当期純利益		6,717,047		553,629
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に帰属する当期純損失 (△)		73,154		△108,865
親会社株主に帰属する当期純利益		6,643,893		662,495

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。